MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO

PAULO

Comissão Organizadora do Concurso Público, Edital nº 229 de 13 de outubro de 2025

Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP Sítio Eletrônico:

concursopublico.ifsp.edu.br

COMUNICADO Nº 3/2025 – CONC-IFSP/RET/IFSP

Impugnação do Edital nº 229/2025

A Comissão de Concurso Público, regido pelo Edital nº 229, de 13 de outubro de

2025, nomeada pela Portaria IFSP nº 6660/2025, no uso de suas atribuições,

vem a público comunicar a Decisão Administrativa referente ao pedido de

impugnação apresentado contra o referido edital.

Foi recebido 1 (um) pedido de impugnação, que tratou sobre a distribuição das

vagas destinadas às cotas previstas na legislação vigente.

O pedido recebido foi analisado, e a decisão administrativa, com seus

fundamentos, foi encaminhada ao interessado para ciência.

Conforme o subitem 2.4 do Edital nº 229/2025, não caberá recurso administrativo

contra a decisão acerca da impugnação.

Comissão Organizadora do Concurso Público
Portaria IFSP nº 6660 de 14 de agosto de 2025